
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 8. prosince 2021 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo prezenčně v budově Hollar, Smetanovo nábř. 

6, Praha 1, místnost 212.  

Přítomni: A. N. Tejkalová, M. Černý, M. Dohalská, R. Horváth, J. Karlas, M. Kejak, B. Köpplová, 

J. Kučera, D. J. Novotný, M. Potůček, B. Říchová, Z. Uherek, J. Á. Víšek, M. Vošvrda, J. 

Winkler, J. Wintr, Š. Zemanová 

Čestní členové: B. Osvaldová 

Hosté: B. Bednařík 

Omluveni: Z. Drábek, T. Kostelecký, D. Kováč, M. Kvizda, K. Müller, L. Rovná, J. Vykoukal 

 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z listopadového zasedání.  

K zápisu nebyly žádné připomínky a děkanka vyzvala k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 15 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z listopadového zasedání VR FSV UK.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z listopadového hlasování per rollam.  

K zápisu nebyly žádné připomínky a děkanka vyzvala k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24 

Z toho přítomných: 15 



Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem listopadového hlasování per rollam.  

3.  

Vědecká rada FSV UK projednala řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Michala Kejaka, 

M.A., CSc. v oboru Ekonomické teorie. 

Téma jmenovací přednášky: Moderní makroekonomická teorie 

Předseda komise: prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc. (Institut ekonomických studií, FSV UK) 

Členové komise:  

prof. Dr. Jarko Fidrmuc (Zeppelin University Friedrichshafen) 

prof. Dr. Ing. Jan Frait (Česká národní banka) 

prof. Július Horváth (Central European University, Department of Economics and Business) 

prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. (CERGE UK) 

Autoři doporučujících dopisů:  

prof. Gérard Roland (University of California, Berkeley) 

prof. Roman Horváth (Institut ekonomických studií, FSV UK) 

Návrh představil pan prof. J. Á. Víšek. Po tomto úvodním představení uchazeče vyzvala paní 

děkanka doc. Kejaka k přednesení přednášky. Doc. Kejak předstoupil před Vědeckou radu 

s přednáškou na téma: Moderní makroekonomická teorie. Ve své přednášce představil 

hlavní charakteristiky moderní makroekonomické teorie, její vývoj a některé kontroverze 

související s jejím formulováním. Na závěr nastínil svůj výzkum a svůj badatelský příspěvek 

k moderní makroekonomické teorii.  

Po přednesení přednášky odpovídal doc. Kejak na otázky z pléna. Otázky se týkaly např. 

budoucnosti makroekonomie, vstupování politiky do ekonomiky, interdisciplinarity, vývoje 

finanční krize, inflace a schopnosti a neschopnosti makroekonomie podobné trendy 

předpovídat.  

Po krátké uzavřené diskusi vyzvala děkanka k tajnému hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 



Souhlasím: 16 

Nesouhlasím: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Neplatné hlasy: 1 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním doc. Ing. Michala Kejaka, M.A., 

CSc. profesorem v oboru Ekonomické teorie. 

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh hodnotící komise v řízení ke jmenování profesorem 

doc. RNDr. Filipa Matějky, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

Návrh představil. Prof. Horváth 

Složení navrhované hodnotící komise:  

Předseda: prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. (CERGE-UK) 

Členové: 

prof. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. (Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta informatiky a 

statistiky) 

prof. Ing. Jaromír Gottvald, CSc. (Vysoká škola báňská – TU Ostrava, Ekonomická fakulta) 

prof. Roman Horváth, Ph.D. (FSV UK) 

prof. Ing. Martin Macháček, Ph.D. et Ph.D. (Vysoká škola báňská – TU Ostrava, Ekonomická 

fakulta) 

Po krátké diskusi vyzvala paní děkanka k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovaným složením hodnotící komise 

v řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Filipa Matějky, Ph.D. v oboru Ekonomické 

teorie.  



5.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh hodnotící komise v řízení ke jmenování profesorem 

doc. PhDr. Oty Konráda, Ph.D. v oboru Moderní dějiny 

Návrh představil prof. Kučera.  

Složení navrhované hodnotící komise:  

Předseda: prof. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc. (FSV UK) 

Členové: 

Prof. Mgr. Lukáš Fasora, Ph.D. (Masarykova univerzita, Filozofická fakulta, Historický ústav) 

Prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. (Univerzita Pardubice, Filozofická fakulta, Ústav 

historických věd) 

Prof. Dr. Marek Nekula (Universität Regensburg, Institut für Slavistik / Bohemicum 

Regensburg-Passau) 

Univ.-Prof. Dr. Philipp Ther (Universität Wien, Institut für Osteuropäische Geschichte) 

K návrhu nebylo připomínek a děkanka vyzvala k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Souhlasím: 17 

Nesouhlasím: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Neplatné hlasy: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se složením navrhované hodnotící komise 

v řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Oty Konráda, Ph.D. v oboru Moderní dějiny. 

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na změnu koordinátora vědní oblasti Media and 

Communication Studies programu Cooperatio.  

Návrh představil prof. Kučera. 

Po představení a vysvětlení návrhu vyzvala paní děkanka k hlasování.  

Schválení rezignace stávajícího koordinátora mim. prof., doc. PhDr. Nica Carpentiera, Ph. D: 

Hlasování VR FSV UK:  



Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Návrh na jmenování PhDr. Jakuba Končelíka, Ph.D., novým koordinátorem: 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s rezignací stávajícího koordinátora mim. prof., 

doc. PhDr. Nica Carpentiera, Ph.D. a že souhlasí se jmenováním PhDr. Jakuba Končelíka, 

Ph.D. novým koordinátorem vědní oblasti Media and Communication Studies programu 

Cooperatio.  

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh témat habilitační přednášky v habilitačním řízení 

JUDr. Vladimíra Handla, CSc. v oboru Moderní dějiny.   

Návrh představil prof. Kučera.  

Navrhovaná témata habilitační přednášky: 

1) Německo-francouzská spolupráce – nezbytný, ale nedostatečný předpoklad pro další 

vývoj EU 

2) Německo jako lídr i opozdilec mezinárodní politiky při řešení klimatické krize 

3) Proces tvorby německé zahraniční politiky: napětí mezi kancléřstvím a snahou o 

parlamentarizaci rozhodovacích procesů 

Po představení jednotlivých témat, vyzvala paní děkanka k hlasování. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 



Počet hlasů pro návrh 1: 1 hlas 

Počet hlasů proti návrh 2: 9 hlasů 

Počet hlasů proti návrh 3: 7 hlasů 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že JUDr. Vladimír Handl, CSc., vystoupí ve svém 

habilitačním řízení před Vědeckou radou s přednáškou na téma: Německo jako lídr i 

opozdilec mezinárodní politiky při řešení klimatické krize.  

8.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na prodloužení akreditací u studijních programů: 

Politologie a mezinárodní vztahy, Politologie a veřejná politika, Politologie, International 

Economic and Political Studies. 

Návrh představil pan proděkan P. Bednařík. Prodloužení a změny v akreditaci u studijního 

magisterského programu Politologie představila prof. B. Říchová.  

Návrh na prodloužení akreditace studijního programu Politologie:  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Návrh na prodloužení akreditace studijního programu International Economic and Political 

Studies:  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Návrh na prodloužení akreditace studijního programu Politologie a mezinárodní vztahy: 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  



Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Návrh na prodloužení akreditace studijního programu Politologie a veřejná politika:  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na prodloužení akreditací u 

studijních programů: Politologie a mezinárodní vztahy, Politologie a veřejná politika, 

Politologie, International Economic and Political Studies. 

9.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na doplnění komisí pro obhajoby disertačních prací 

a státní doktorské zkoušky oboru Sociologie a Sociology o Alessandra Testu, Ph.D.  

Návrh představil doc. Z. Uherek.   

K návrhu nebylo připomínek a děkanka vyzvala k hlasování.    

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 15 

Počet hlasů pro návrh: 15 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na doplnění komisí pro obhajoby 

disertačních prací a státní doktorské zkoušky oboru Sociologie a Sociology o Alessandra 

Testu, Ph.D. 



10. Vědecká rada FSV UK projednala dokument Oborově specifické požadavky 

v habilitačních a jmenovacích řízeních na FSV UK.  

Návrh představil prof. J. Kučera.  

Členové Vědecké rady diskutovali o připomínkách, které měli možnost vkládat do sdíleného 

dokumentu. Připomínky budou vzaty na vědomí a bude připravena závěrečná verze 

informace. Následně bude dokument buď ještě stávající děkankou, nebo již novým děkanem 

fakulty postoupen k projednání s nastupujícím novým vedením univerzity.   

11. Různé 

Vědecká rada FSV UK vzala na vědomí termíny zasedání VR FSV UK v roce 2022.   

Paní děkanka poděkovala členkám a členům Vědecké rady FSV za jejich čtyřletou intenzivní 

práci a ochotu zapojit se do někdy obtížných diskusí. Na závěr se paní děkanka s plénem 

Vědecké rady rozloučila a popřála všem příjemné prožití vánočních svátků a vše dobré do 

nového roku.  

 

 

 

 

Doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D.  

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

10. 12. 2021 


